SETOR DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 002/2026 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM (Inciso I do art. 33, Lei 
14.133/2021) 

ESTIMATIVA DO VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 172.501,27 (cento e setenta e 
dois mil, quinhentos e um reais e vinte e sete centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26 de janeiro de 2026 às 09h:01min (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA). 

LOCAL:  www.portaldecompraspublicas.com.br 

MODO DE DISPUTA: A disputa dar-se-á pelo modo ABERTO e os lances estão 
regrados no item específico deste Edital.

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 

5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão 

fiscalizador. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 172.501,27 (cento e setenta e dois mil, quinhentos e 

um reais e vinte e sete centavos), pormenorizada em Tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, 

apêndice deste Termo de Referência. 

9.2. O custo estimado unitário da contratação possui caráter sigiloso e será tornado público apenas e 

imediatamente após o julgamento das propostas, considerando que o citado procedimento contribui para